sio. Conc. trid.
sess. 5. de pec-
cato orig.

¹⁾ Ezech. 36,
^{25.}

²⁾ I. Cor. 6, 11.
D. Aug. lib.
I. de pecc.
merit. et re-
miss. c. 15.
Vide eundem
lib. contra
duas ep. Pelag.
cap. 13. et en-
chir. c. 64.
Greg. lib. 9.
ep. 39. S. Hie-
ronym. tom.
2. ad Ocean.
ep. 81. ante
medium. Con-
cil. vien. et
florent. doctr.
de sacra-
mentis. Trident.
synod. sess. 5.
de peccato o-
rigini.

³⁾ Rom. 8, 1.
⁴⁾ Rom. 6, 4.

⁵⁾ Col. 3, 9, 10.
⁶⁾ Ephes. 4, 24.
Aug. de Gen.
ad litt. lib. 6.
c. 14. et ha-
betur de poe-
nit. dist. 2. cap.
Quomodo re-
novari. De

concupis-
tentia in bapti-
zatis remanen-
te, conc. trid.
de peccato
orig. sess. 5.
Quid concupi-
scentia.

⁷⁾ D. Aug. lib.

I. de peccat. bi testatur: ⁴ *Concupiscentiae reatus in bapti-
merit, et re-
smate solvitur, sed infirmitas manet.* Concupi-
mis. c. 39.
1.) Idem lib. I. scentia enim, quae ex peccato est, nihil aliud
de nopt. et est, nisi animi appetitio, natura sua rationi re-
ccone. c. 23 et
25. et contra pugnans; qui tamen motus, si voluntatis consen-
tient. lib. 8. cap.
5. lib. 1. re-
tract. c. 15. et
de verbis ap.
serm. 6.
2) Rom. 7. 7. nisi lex diceret: ³ *Non concupisces; ex his ver-
3) Exod. 20. 17.
Greg. lib. 3.
Regist. ep. 30.* bis, non ipsam concupiscendi vim, sed volunta-
tis vitium intelligi voluit. Eandem doctrinam
tradit sanctus Gregorius, ita scribens: *Si qui
sunt, qui dicant, peccata in baptismo superficie
tenus dimitti, quid est hac praedicatione infi-
delius? quum per fidei sacramentum anima, pec-
catis radicitus absoluta, soli Deo inhaereat.* At-
que ad eam rem demonstrandam Salvatoris no-
stri testimonio utitur, quum apud sanctum Ioan-
4) Ioan. 13. 10. nem ait: ⁴ *Qui lotus est, non indiget, nisi ut pe-
des laret, sed est mundus totus.*

44. *Omnia peccata baptismo tolli iterum demonstratur.*

Quod si cui expressam huius rei figuram et
imaginem libet intueri, proponat sibi ad contem-

5) 4. Reg. 5. plandum Naaman Syri leprosi historiam, ⁵ qui
14. quum septies Iordanis aqua se abluiisset, testante
scriptura, ita a lepra mundatus est, ut eius caro,
caro pueri videretur. Quare baptismi proprius
effectus est, peccatorum omnium, sive originis
vitio, sive nostra culpa contracta sint, remissio.
Cuius rei causa a Domino et Salvatore nostro
institutum esse, clarissimis verbis apostolorum
princeps, ut alia testimonia omittamus, explicata
6) Act. 2. 38. vit, quum inquit: ⁶ *Poenitentiam agite, et ba-
ptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu
Christi in remissionem peccatorum.*

45. *Ut culpa, ita etiam poena omnis baptismo remit- titur.*

Secundus ba- Iam vero, in baptismo non solum peccata re-
ptismi effe- mittuntur, sed peccatorum etiam et scelerum
ctus est o- poenae omnes a Deo benigne condonantur. Nam
moium poena- rum, quae etsi omnibus sacramentis hoc commune est, ut
peccatis debe- bantur condo- per illa virtus passionis Christi domini commu-
natio. Th. in nicetur; de solo tamen baptismo dictum est ab

Apostolo,¹ nos per ipsum Christo commori et sepeliri. Ex quo sancta ecclesia semper intellexit, sine maxima sacramenti iniuria fieri non posse, ut ei, qui baptismō expiandus sit, eiusmodi pietatis officia, quae usitato nomine sancti patres opera satisfactionis vocarunt, imponantur. Nec vero, quae hoc loco traduntur, veteris ecclesiae consuetudini adversantur, quae olim iudeis, quum baptizarentur, praecipiebat, ut quadraginta continuos dies ieunarent. Neque enim illud institutum ad satisfactionem pertinebat, sed qui baptismū perceperint, ea ratione admonebantur, ut sacramenti dignitatem venerantes, ieuniis et orationibus aliquamdiu sine intermissionibus operam darent.

<sup>3. p. q. 69. art. 2. Ex Ambro-
sio in cap. 11.
ep. ad Rom.
cui consentit
Aug. lib. 1. de
nupt. et con-
cup. c. 34.
1) Rom. 6, 4.
Iam recens
baptizato non
est imponenda
satisfactio.
Thom. in 3.
part. q. 68.
art. 5. Greg.
lib. 7. Reg. ep.
24.</sup>

46. Non liberatur mox baptizatus a poenis civilibus.

Sed quamquam in baptismō poenas peccatorum condonari exploratum esse debet; ab eo tamen poenarum genere, quae civilibus iudicis ob grave aliquod scelus persolvendae sunt, nemo liberatur, ita ut, qui morte dignus sit, per baptismū a poena, quae legibus constituta est, eripiatur. Tametsi vehementer laudanda esset eorum principum religio et pietas, qui eam quoque animadversionem, ut Dei gloria in suis sacramentis illustrior fieret, sontibus remitterent ac condonarent.

<sup>Thom. in 3.
part. q. 69.
art. 2. ad ter-
tium.</sup>

47. Remittuntur in baptismō poenae, quae post hanc vitam inferri solent.

Efficit praeterea baptismus post huius vitae curriculum poenarum omnium, quae originale peccatum consequuntur, liberationem. Siquidem merito mortis Domini factum est, ut haec consequi possemus; baptismō autem, ut supra dictum est, ei commorimur. ² Si enim, ut inquit Apo-

<sup>Poenae in-
fernī in ba-
ptismo remit-
tuntur.</sup>

<sup>Fulg. lib.
de fide ad Pet.
diac. cap. 27.</sup>

^{2) Rom. 6, 5.}

48. Quare per baptismum integræ naturae status non statim redditur.

Quod si quaerat aliquis, cur statim post baptismum in hac etiam mortali vita his incommodis non careamus, atque ad perfectum illum vitae gradum, in quo Adam primus humani ge-

<sup>Cur post ba-
ptismum hu-
ius vitae poe-
nae rema-
neant. Concil.</sup>

trident. sess. 5. neris parens ante peccatum collocatus fuerat , can. 5. Thom. in 3. sacrae ablutionis virtute non transferamur ; id part. q. 69. quidem duabus potissimum de causis factum esse art. 3. respondebitur. Quarum prima est, quod nobis , r) Rom. 6, 3, 4. ¹ qui per baptismum Christi corpori coniuncti, atque eius membra effecti sumus , plus aliquid dignitatis tribuendum non erat, quam ipsi capiti nostro tributum esset. Quum igitur Christus dominus , etsi , ab initio ortus sui , ² gratiae et veritatis plenitudinem habuit , tamen humanae naturae fragilitatem , quam suscepit , non ante depositus , quam passionis tormenta et mortem pertulit , ac deinde ad immortalis vitae gloriam surrexit; quis miretur , quum videat fideles , qui iam per baptismum caelestis iustitiae gratiam adepti sunt, adhuc tamen caduco et fragili corpore vestiri , ut , postquam multis laboribus pro Christo perfuncti , et morte abita , denuo ad vitam revocati fuerint , tandem digni sint , qui cum Christo aevo sempiterno perfruantur ?

Secunda ratio. Altera vero causa , cur in nobis post baptismum infirmitas corporis , morbus , dolorum sensus , concupiscentiae motus relinquatur , illa est , ut scilicet tamquam segetem et materiam virtutis haberemus , ex qua deinde uberiorem gloriae fructum , atque ampliora praemia consequeremur . Nam , quum patienti animo vitae incommoda omnia toleramus , pravasque animi nostri affectiones sub rationis imperium divina ope subiicimus , certa spe niti debemus fore , ut , si 3) 1. Tim. 4, 7. cum Apostolo ³ bonum certamen certaverimus , cursum consummaverimus , fidem servaverimus , repositam quoque iustitiae coronam reddat nobis Dominus in illa die iustus iudex . Sic vero etiam 4) Exod. 14. cum filiis Israel videtur Dominus egisse , ⁴ quos etsi ab Aegyptiorum servitate , Pharaone atque eius exercitu in mare demerso , liberavit , tamen non statim in beatam illam promissionis terram introduxit , sed prius in multis variisque casibus exercuit ; ac deinde quum eos in promissae terrae possessionem misisset , ceteros quidem incolas e patriis sedibus exturbavit , ⁵ quasdam vero nationes reliquas fecit , quas delere non potuerunt ,

ut populo Dei bellicae virtutis et fortitudinis exercendae occasio numquam deesset.

Huc accedit, quod si per baptismum, praeter ^{Tertia ratio.} dona caelestia, quibus anima ornatur, corporis etiam bona tribuerentur, dubitari merito posset, quin multi, praesentis potius vitae commoda, quam futurae speratam gloriam consecstantes, ad baptismum venirent: quum tamen non falsa haec et incerta,¹ quae evidentur, sed vera atque ae-¹⁾²⁾ Cor. 4. terna, quae non evidentur, bona christiano ho-²⁾³⁾ mini semper proposita esse debeant.